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Врз основа на член 10 и член 58 од Закон за урбанистичко планирање (Службен весник на 
Република Северна Македонија 32/20, 111/23, 171/24 и 224/24), а во врска со изработка 
на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена А4.3-
Семејни куќи за времен престој – Викенд куќи, на КП32/1, КП30/3, дел од 
КП30/1 и дел од КП1308, КО Рамне, О. Охрид, ИН-ПУМА Институтот за урбанизам, 
сообраќај и екологија од Скопје го издава следното 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ 

За изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена 
А4.3-Семејни куќи за времен престој – Викенд куќи, на КП32/1, КП30/3, дел од 
КП30/1 и дел од КП1308, КО Рамне, О. Охрид, технички број 35/2024, како извршители 
се назначуваат: 

Планер потписник :  Викторија Алач Кипро, дипл. инж. арх. 

Соработници: Катерина Почепова, дипл. инж. арх. 
 Викторија Мојсовска, м-р. инж. арх.  

Планерите се должни планот да го изработат согласно Закон за урбанистичко планирање 
(Службен весник на Република Северна Македонија 32/20, 111/23, 171/24 и 224/24), како и 
другите важечки прописи и нормативи од областа на урбанизмот. 
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ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 

ВОВЕД 

Во согласност со член 62 став (3) од Закон за урбанистичко планирање (Службен 
весник на Република Северна Македонија 32/20, 111/23, 171/24 и 224/24) и член 60 од 
Правилник за урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна 
Македонија“ број 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23) , Урбанистички проект се изработува врз 
основа на проектна програма, што се состои од текстуален и од графички дел, со која се 
уредуваат намената и начинот на користење на просторот, условите за градење во рамки на 
опфатот и границата на опфатот.  

Во согласност со член 45 од Закон за урбанистичко планирање (Службен весник на 
Република Северна Македонија 32/20, 111/23, 171/24 и 224/24) Правилник за 
урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна Македонија“ број 
225/20, 219/21, 104/22 и 99/23) Проектната програма за Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план со намена А4.3-Семејни куќи за времен престој – Викенд куќи, на 
КП32/1, КП30/3, дел од КП30/1 и дел од КП1308, КО Рамне, О. Охрид е изработена од 
правно лице со лиценца за изработување на урбанистички планови ИН-ПУМА Скопје. 

Основна цел на Урбанистичкиот проект е да се изврши планско, програмско и 
нормативно разработување на градежна парцела за која нема изработено урбанистичка 
документација. Со Урбанистичкиот проект се разработува земјиште од локално значење вон 
населено место и вон опфат на урбанистички план, за кој не постојат услови и економска 
оправданост за донесување на урбанистички план.    

Со урбанистичкиот проект, детално се уредуваат елементите на внатрешната 
просторна организација на катастарските односно планираната градежна парцела, 
внатрешната поделба на површини според намената на земјиштето и поединечните 
површини за градење.   
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1. ОПИС НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 
 
  Опфатот на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена А4.3-
Семејни куќи за времен престој – Викенд куќи, на КП32/1, КП30/3, дел од КП30/1 и дел од 
КП1308, КО Рамне, О. Охрид се наоѓа во рамки на територијата на Општина Охрид.   

Селото Рамне е дел од општината Охрид. Селото се наоѓа во Охридското поле, во 
источниот дел на Општина Охрид, недалеку од градот Охрид. 
 До селото води пристапен асфалтен пат. Од центарот на општината Охрид село Рамне 
е оддалечено околу 7км. Се наоѓа на надморска височина од 960м. Површината на атарот 
изнесува 19,2км2. Селото брои 617 жители (Попис 2021).  

 
местоположба на проектен опфат 

 
  Проектниот опфат за предметниот Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план со намена А4.3-Семејни куќи за времен престој – Викенд куќи, на КП32/1, 
КП30/3, дел од КП30/1 и дел од КП1308, КО Рамне, О. Охрид е дефиниран според границите 
на катастарските парцели – КП32/1 и КП30/3, како и дел од КП30/1 и дел од КП1308, КО 
Рамне, О.Охрид.  

 Опфатот на Урбанистичкиот проект е дефиниран во следните граници: 
• на север граничи со КП32/4, КП/32/5, КП32/6 и КП32/2, КО Рамне 
• на исток граничи со КП30/1 и КП32/2, КО Рамне 
• на југ граничи со и минува низ дел од КП 30/1 и низ дел од КП 1308, КО Рамне 
• на запад граничи со КП32/3, и минува низ дел од КП1308 и низ дел од КП30/1, КО 

Рамне 
 Согласно опишаните граници за Урбанистички проект вон опфат на урбанистички 
план со намена А4.3-Семејни куќи за времен престој – Викенд куќи, на КП32/1, КП30/3, дел од 
КП30/1 и дел од КП1308, КО Рамне, О. Охрид, вкупната површина на проектниот опфат 
изнесува: 

• 0,1133 ха 
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Границата на проектниот опфат може да се опише и преку координатите на секоја 
прекршна точка, како што следи: 

1 X=7486226.2400 Y=4552635.9700 
2 X=7486222.5000 Y=4552640.2400 
3 X=7486215.1600 Y=4552640.4800 
4 X=7486214.5000 Y=4552640.5000 
5 X=7486192.7500 Y=4552603.5000 
6 X=7486185.2600 Y=4552585.8300 
7 X=7486180.0677 Y=4552571.2428 
испапченост -0.2593
центар X=7486184.0062 Y=4552575.7692 
радиус 6.0000 
почетен агол 228.9730 
краен агол 170.8214 
8 X=7486178.0830 Y=4552576.7263 
9 X=7486177.8800 Y=4552575.4700 
10 X=7486177.4500 Y=4552568.7200 
11 X=7486177.6487 Y=4552558.1631 
испапченост -0.4136
центар X=7486183.6479 Y=4552558.2610 
радиус 6.0000 
почетен агол 180.9352 
краен агол 91.0565 
12 X=7486183.5373 Y=4552564.2600 
13 X=7486186.6000 Y=4552562.3800 
14 X=7486197.2100 Y=4552581.4700 
15 X=7486205.2500 Y=4552594.5000 

површина 1133.5821 m2 
периметар 212.5965 m’ 

2. ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ГРАДБИТЕ ВО РАМКИ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ

Основно барање при изработка на Урбанистичкиот проект е да се изврши планско, 
програмско и нормативно разработување на градежната парцела за која нема изработено 
урбанистичка документација. Основа за изработување на Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план со намена А4.3-Семејни куќи за времен престој – Викенд куќи, на КП32/1, 
КП30/3, дел од КП30/1 и дел од КП1308, КО Рамне, О. Охрид ќе претставува постојната состојба 
за предметниот проектен опфат и условите за планирање на просторот.  

Согласно Закон за урбанистичко планирање (Службен весник на Република Северна 
Македонија 32/20, 111/23, 171/24 и 224/24) и Правилник за урбанистичко планирање 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ број 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23) 
намената која ќе се планира во рамки на проектниот опфат е: 
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-А4.3 – Семејни куќи за времен престој – викенд куќи

За проектниот опфат кој е предмет на разработка нема претходно донесени планови. 
Во постојната состојба се работи за неизградено земјиште. Со оглед на тоа, потребна е 
изработка на урбанистички проект вон опфат на урбанистички план. 

Основа за изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со 
намена А4.3-Семејни куќи за времен престој – Викенд куќи, на КП32/1, КП30/3, дел од КП30/1 
и дел од КП1308, КО Рамне, О. Охрид ќе претставува постојната состојба за предметниот 
проектен опфат и условите за планирање на просторот. 

Специфичните потреби во рамки на опфатот кои треба да се задоволат со овој 
урбанистички проект вон опфат на урбанистички план се: 

• Обезбедување на сообраќаен пристап до градежна парцела
• Просторна организација на површините за градба
• Уредување на намената на објектите и земјиштето
• Разработување на архитектонските елементи на партерот и надземните делови од

инфраструктурата, градежните и сообраќајните елементи на улицата или
сообраќајницата

Планирањето на новите површини за градба, висините на градбата, процентот на
изграденост, коефициентот на искористеност, одредување на минимален процент (на ниво на 
градежна парцела) на зелениот фонд со уредување на просторот околу градбите, 
одредувањето на потребен број места за паркирање, како и другите урбанистички параметри 
за градежните парцели, да бидат во согласност со важечките стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање согласно Правилник за урбанистичко планирање („Службен весник 
на Република Северна Македонија“ број 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23), но одредени според 
специфичноста на основната класа на намена. 

Проектираниот објект со намена А4.3 – Викенд куќа со урбанистичкиот проект да се 
постави соодветно на локацијата и ориентацијата. Во внатрешноста да се проектира една 
станбена единица и истиот да биде приземен. За објектот да се планира независен пристап до 
истиот и да се обезбеди паркинг согласно Правилник за урбанистичко планирање („Службен 
весник на Република Северна Македонија“ број 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23).  

3. ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ИНФРАСТРУКТУРА

Можностите за просторен развој во рамки на опфатот се движат во рамки на 
создавање на подобри услови во обезбедувањето на комуналните стандарди од областа на 
сообраќајот, водоснабдувањето, одведувањето на отпадните води, отстранувањето на 
цврстиот отпад, снабдувањето со енергија, електронските комуникации и сл. 

При изработувањето на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со 
намена А4.3-Семејни куќи за времен престој – Викенд куќи, на КП32/1, КП30/3, дел од КП30/1 
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и дел од КП1308, КО Рамне Охрид да се почитуваат сите податоци, информации и мислења 
добиени од органите на државната управа и другите субјекти. 

По добивање на податоци и информации од комуналните претпријатија за постојната 
инфраструктура за предметниот проектен опфат, со Урбанистичкиот проект да се предвиди 
соодветно решение за задоволување на комуналните потреби и да се одреди можноста и 
начинот на приклучувањето на постојната комунална инфраструктура со цел задоволување на 
потребите за водоснабдување, одведување на отпадни и атмосферски води, снабдување со 
електрична енергија и поврзување на телекомуникациски мрежи. 

Изработувањето и донесувањето на Урбанистички проект да биде во согласност со Закон 
за урбанистичко планирање (Службен весник на Република Северна Македонија 32/20, 111/23, 
171/24 и 224/24) и Правилник за урбанистичко планирање (,,Службен весник на Република 
Северна Македонија" број 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23), Закон за урбано зеленило (Сл. весник 
на РМ број 11/18, 42/20 и 224/24), Закон за безбедност на сообраќајот на патиштата (Сл.весник на 
РМ, број 169/15, 226/15, 55/16, 11/18 и 83/18 и Сл. Весник на РСМ бр. 98/19, 302/20 и 122/21), Закон 
за животната средина (,,Службен весник на Република Македонија" број 53/05, 81/05, 24/07, 
159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 39/16 и 
99/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија" број 89/22 и 171/22), Закон за 
заштита на природата (Сл.весник на РМ, број 67/04, 14/06, 84/07, 35/10, 47/11, 148/11, 59/12, 13/13, 
163/13, 41/14, 146/15, 39/16, 63/16 и 113/18 и Сл. Весник на РСМ бр. 151/21), Закон за заштита на 
културно следство (ел.весник на РМ, број 20/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 38/14, 44/14, 
199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16, 11/18 и 20/19), Законот за заштита и спасување (Сл. весник 
на РМ број 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 106/16 и 83/18 и Сл. весник на РСМ бр. 
215/21), како и со другата релевантна законска и подзаконска регулатива. 

ИНВЕСТИТОР: 

ИН-ПУМА Институт за урбанизам, сообраќај и екологија 35/2024 9 
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AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROT
MINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE

Sintezni karti
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Проектна програма за изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со 
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Изготвил - геод.стручно лице:
Даме Недески дипл.геод.инг.

Место и датум:

Фактичка состојба;

зголемен за мин. 20м;

Жичана ограда;

Нивелациски коти.

Граница на плански опфат за ажурирање

Граници на катастарска парцела/објекти;

Ѕид од наслаган камен;

i.ii

Изохипси.

Л Е Г Е Н Д А:

Граница на плански опфат за ажурирање; 

тел./фах. 046/611-312 ; моб. 070/304-908
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ул. „Димитар Влахов“ бр. 57А/Лок.6 - Охрид

ТЕРЕНСКА СКИЦА НА ПРЕМЕРУВАЊЕ СО УТВРДЕНА ФАКТИЧКА СОСТОЈБА

АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН
ЗА ИЗГРАДБА НА ОБЈЕКТИ СО НАМЕНА А4.3 - СЕМЕЈНИ КУЌИ ЗА ВРЕМЕН ПРЕСТОЈ - ВИКЕНД КУЌИ

НА КП БР. 32/1 И КП БР. 30/3, КО РАМНЕ, ОПШТИНА ОХРИД

Потпорен ѕид;

РАЗМЕР: 1:750
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